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Oddział Dialogu Społecznego  
Biuro Prezydenta 
Urząd Miasta Poznania  
 
 
 
 

SPOTKANIE ROBOCZE ZESPOŁU DS. POZNA ŃSKIEGO BUDśETU 
OBYWATELSKIEGO 

 
SALA 207 UMP 
4 lutego 2015 r.  

godz. 17:00-18.30 
 

Uczestnicy spotkania: Krzysztof Mączka (Projekt:Polska), Michał J. Kosicki (Stowarzyszenia 
Akademia Myśli), Anna Gawrysiak-Kenz (Stowarzyszenie Wildzianie), Adam Kurasz 
(Stowarzyszenie Projekt:Polska), Dariusz Walczak (Uniwersytet Ekonomiczny), Kamila 
Sapikowska (Poznańska Masa Krytyczna), Paweł Głogowski (Ulepsz Poznań), Justyna 
Ochędzan (Wielkopolska Rada Koordynacyjna – Centrum Bukowska), Marcin Halicki 
(Wielkopolskie Forum Organizacji Osób z Niepełnosprawnościami), Artur Kokotkiewicz 
(„Poznaniacy”), Jakub Kotmerowski (Stowarzyszenie Centrum Promocji Ekorozwoju), Paweł 
Sztando (Rada Osiedla Stare Miasto), Tomasz Lański (Oddział Dialogu Społecznego), 
Maciej Milewicz (Oddział Dialogu Społecznego). 
 
Główne wnioski ze spotkania: 

1. Początek dyskusji poświęcony był próbie definicji lub redefinicji celów, które stoją u 
podstaw Poznańskiego BudŜetu Obywatelskiego. Stwierdzono, Ŝe choć mieszkańcy 
mogą traktować PBO jako moŜliwość skutecznej alokacji środków, naleŜy połoŜyć 
główny nacisk na takie cele jak: edukacja, identyfikacja potrzeb czy integracja 
społeczna. Zwłaszcza w przypadku tego ostatniego, zwrócono uwagę na potrzebę 
wyrównywania szans uczestników PBO, który podlega ryzyku „ngoizacji”, zamieniając 
się tym samym w ostatnią deskę ratunku dla organizacji pozarządowych na 
uzyskanie dofinansowania do ich projektów.  

2. Uczestnicy spotkania dość zgodnie uznali, Ŝe prawo do głosowania w PBO powinny 
mieć osoby, które składają „oświadczenie” o zamieszkiwaniu w Poznaniu. Dzięki 
temu realizowany jest postulat „otwartości”, którego brakowało w poprzednich 
edycjach PBO. Dla celów statystyczno-analitycznych osoby głosujące będą równieŜ 
mogły  zaznaczyć, do której kategorii społecznej przynaleŜą (studenci, mieszkańcy, 
osoby płacące podatki, ale niemieszkające w Poznaniu itp.) 

3. Przyjmując, Ŝe kwota tegorocznej edycji PBO16 wyniesie 15 mln zł i będzize 
systematycznie rosła, uzgodniono, Ŝe głosy będzie moŜna oddawać w 6 kategoriach 
(1 – projekty ogólnomiejskie, 5- projekty dzielnicowe) w proporcji 5 mln na projekty 
ogólnomiejskiej, po 2 mln na projekty w kaŜdej z 5 dzielnic. Wnioskujący będzie 
decydował, do jakiej kategorii będzie naleŜał jego projekt, z tym, Ŝe kryterium 
róŜnicujące to: koszt większy niŜ przewidziany na projekty dzielnicowe lub obszar 
oddziaływania projektu wykraczający poza 1 dzielnicę. W sytuacji, w której 
wnioskujący uzna swój projekt za dzielnicowy, a z kryteriów wynikać będzie, Ŝe jest 
on ogólnomiejski, projekt zostanie przesunięty do puli projektów ogólnomiejskich. 

4. Uzgodniono, Ŝe głosujący będą mieli do dyspozycji 6 głosów, które będą mogli 
swobodnie „rozdawać” na wszystkie kategorie aŜ do wyczerpania puli dostępnych 
głosów. 

5. Kolejne spotkanie, obejmujące dalsze punkty do dyskusji, zaplanowano na 11 lutego, 
na godzinę 17.00 w sali Białej UMP. 


